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oznaczenie sprawy: AZP-261-05/2024 

 
Zamawiający:      

Instytut Biologii Doświadczalnej    
im. Marcelego Nenckiego    

Polskiej Akademii Nauk     
"Instytut Nenckiego PAN",    

02-093 Warszawa. 

e-mail: przetargi@nencki.edu.pl 

Do: 

Wszyscy zainteresowani  

         

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 
z art. 135 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) 

dalej jako „Pzp. 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 623 504 zł, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. Dostawa odczynników 
laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert 
częściowych - I etap, znak sprawy: AZP-261-05/2024. 
 

 
Szanowni Państwo, 
  

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 21.02.2024 r. dotyczące treści SWZ, w celu zwiększenia 

konkurencyjności postępowania, Zamawiający: 

- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),  
- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).  

Zamawiający zaznacza, że poniższe pytania nr 1 – 5 zostały skierowane do postępowania: Dostawa 
odczynników laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania 

ofert częściowych, oznaczenie sprawy: AZP-261-02/2023, które zostało rozstrzygnięte i zakończone przez 
Zamawiającego. Z uwagi jednak na treść pytań i ich aktualne odniesienie się do dokumentów 

postępowania obecnie prowadzonego przez Zamawiającego, o którym mowa w nagłówku niniejszego 

pisma, Zamawiający rozpatrzył je w poniższy sposób.  
 
 

1. Na podstawie art. 135 Pzp: 

 
1) Pytanie: 

„Temat 
Pytanie dotyczące toksyn zawartych w części 6 
Treść 
1. Czy Zamawiajacy wydzieli z części nr 6 pozycje numer 3 o numerze katalogowym 1069 
Tetrodotoxin citrate 1 mg? Wymieniony zwiazek należy do toksyn co powoduje, że sprzedaż 
wymaga specjalnych pozwoleń udzielanych przez Główny Inspektorat Farmaceutycznyny.”. 
 
Odpowiedź: 

W świetle nadesłanych informacji Zamawiający rezygnuje z odczynnika z pozycji numer 3 tabeli 
Załącznika nr 2.6_Zestawienie asortymentowo-cenowe. Pozycja zostanie usunięta z Załącznika nr 

2.6_Zestawienie asortymentowo-cenowe z zachowaniem numeracji pozostałych pozycji. 
 

 

2) Pytanie: 
„Temat 
Pytanie dotyczące kombinacji części 6 i 7 
Treść 
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Czy Zamawiajacy połączy w jedno zadanie część nr 6 i 7 poza pozycją nr 3 (nr kat. 1069 
Tetrodotoxin citrate 1 mg)? Obie części są oferowane są przez jednego autoryzowanego 
dystrybutora (…) i umożliwi to na objęcie katalogiem w ramach jednej umowy całej oferty marki 
Tocris jak i R&D. Rozdzielenie pakietów spowoduje, że dwie umowy będą obejmowały te same 
pozycje.”. 
 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie i nie dokona połączenia Części 6 i 
7 postępowania.  

 
Każda z części jest odrębnym postępowaniem, a w konsekwencji istnieje możliwość złożenia 

oferty na dowolną część. Zamawiający dokonał takiego podziału postępowania – na 12 części 
właśnie, by zachować wymogi wynikające z art. 16 Pzp, tj. przygotować i przeprowadzić 

postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób:  zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji 

oraz równe traktowanie wykonawców, przejrzysty oraz proporcjonalny. W konsekwencji 
powyższego, jak wskazano w SWZ, podziału na części dokonano wg producentów danych 

odczynników a nie autoryzowanych dystrybutorów.  
Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że zgodnie z art. 99 ust.5 ustawy PZP, Zamawiający 

dopuszcza w niniejszym postępowaniu odczynniki równoważne i przy każdym zadaniu częściowym 

przy wskazaniu nazwy producenta jest określenie „lub równoważne” 
Ta informacja dodatkowo uzasadnia, że ewentualne połączenie dwóch zadań częściowych  

w jedno zadanie byłoby ograniczeniem konkurencji, skutkującym zmniejszeniem liczby 
potencjalnych wykonawców, którzy mogliby złożyć oferty w tym postępowaniu. 

 
 

3) Pytanie: 

„Temat 
Pytanie dotyczące rozmiaru opakowania produktu 

Treść 
Czy Zmaawiajacy wskaże gramaturę dla pozycji nr 11 o nr kat. 3412 (Z)-4-Hydroxytamoxifen z 

części nr 6? Dostepna jest wielkość opakowania 10 i 50 mg.” 

 
Odpowiedz: 

W świetle nadesłanych informacji Zamawiający modyfikuje Załącznik 2.6_Zestawienie 
asortymentowo-cenowe poprzez doprecyzowanie wielkości opakowania – 50 mg.  

 

 
4) Pytanie: 

„Temat 
Pytanie dotyczące miesięcznego raportu o zamówieniach 
Treść 
Czy Zamawijący zrezygnuje z zapisu o dostarczaniu comiesięcznych raportów z zamówień? 
Powstała konieczność powoduje wzrost kosztów obsługi umowy i tym samym zwiększenie cen 
oferowanych w przetargu.”. 
 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie. 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. 

Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo 
istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków 

publicznych. Zamawiający zwraca  uwagę, iż uwypuklił tą kwestię w opisie przedmiotu 
zamówienia (patrz: pkt 4.1 SWZ), gdzie comiesięczny  raport stanu realizacji przedmiotu umowy 

wchodzi  w zakres w każdej z części zamówienia. 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. 

Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo 

istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych 
– jasnego i przejrzystego, celowego i racjonalnego oraz terminowego.  
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5) Pytanie: 
„Temat 
Pytanie dotyczące sformułowania zamówienia zakupu. 
Treść 
Czy Zamawiajacy dopusci informację o numerze zamówienia oraz umowie w innej postaci niż całe 
sformułowanie: "Cena zgodna z warunkami umowy nr…………… Zamówienie nr ………."? Powyższy 
tekst jest zbyt długi dla systemu fakturujacego i nie pozwoli na jego wprowadzenie..”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zaznacza, że to tylko przykładowy opis. Istotne jest, by na fakturze zostały 

umieszczone wszystkie wymagane informacje określone w §5 ust. 2 Załącznika nr 10_Projekt 
umowy, tj.:  numer umowy, numer zamówienia częściowego oraz informacja, że cena jest zgodna 

z warunkami umowy. 

 
Zapis ten nie musi być umieszczony w formie jednego zdania.  

Przykładowo numer zamówienia na fakturze może być wskazany w innym miejscu, numer umowy 
w innym miejscu, a w opisie może być tylko zdanie „Cena zgodna z warunkami umowy”  

 

Zapisy te są istotne dla Zamawiającego, stanowiąc ze względów organizacyjnych a także w 
odniesieniu do należytej dbałości o wydatkowanie środków publicznych, ważny element przy 

realizacji niniejszego zamówienia. 
Zamawiający jest odpowiedzialny za kontrolę wydatków po swojej stronie. Dlatego też 

przeanalizował przed wszczęciem zamówienia wszystkie swoje wymagania. Zamawiający zwraca 
uwagę, iż wymogi prawne dotyczą obowiązkowych zapisów na fakturach i możliwe jest 

umieszczenie dodatkowych informacji na fakturze. Zamawiający zwraca uwagę, że takie 

informacje można uzyskiwać i generować w różnych ogólnodostępnych programach.  
 

 
6) Pytanie: 

„Temat 
Pytanie dotyczące treści postępowania nr AZP-261-05/2024 
Treść 
Dzień dobry Zwracam się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie dotyczące treści 
postępowania nr AZP-261-05/2024: 1. Czy Zamawiający w przypadku Części nr 4, w pliku 
ZESTAWIENIE ODCZYNNIKÓW PRODUCENTA BIO-RAD LUB RÓWNOWAŻNYCH w poz. nr 66, nr 
kat. HSP-384 - "CLR/WHT,BARCODE,50/BX HardShell 384well barcoded PCR plates have thinwall 
polypropylene wells and a rigid, thermostable skirt and deck that prevents distortion and 
shrinkage during thermal cycling or heat sealing {KK}", ma na myśli/dopuści produkt o numerze 
HSP3905? Z góry dziękuję za odpowiedź! Z poważaniem (…)”. 
 
Odpowiedz: 

W świetle nadesłanych informacji Zamawiający rezygnuje z odczynnika z pozycji numer 66 tabeli 

Załącznika nr 2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe. Pozycja zostanie usunięta z Załącznika nr 
2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe z zachowaniem numeracji pozostałych pozycji. 

 
 

2. Na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp:  

1) w Załączniku nr 2.6_Zestawienie asortymentowo-cenowe do SWZ wprowadza się następujące 
zmiany: 

a) wykreśla wiersz: lp. 3 kol. B, C, E, pozostawiając opis: „Usunięto” (odczynnik pierwotnie tam 
podany nie wchodzi w zakres zamówienia), 

b) w wierszu 11 kolumna C otrzymuje brzmienie: „(Z)-4-Hydroxytamoxifen, opakowanie - 50 
mg”; 
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2) w Załączniku nr 2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe do SWZ wykreśla wiersz: lp. 66 kol. B, 

C, E, pozostawiając opis: „Usunięto” (odczynnik pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres 

zamówienia). 
 

 
W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania zmodyfikowane załączniki: Załącznik nr 2.6_Zestawienie asortymentowo-cenowe 

_22.02.2024_aktualny oraz Załącznik nr 2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe _22.02.2024_aktualny. 
 

Przestają obowiązywać załączniki: Załącznik nr 2.6_Zestawienie asortymentowo-cenowe oraz Załącznik 
nr 2.4_Zestawienie asortymentowo-cenowe do SWZ, zamieszczone w dniu 14.02.2024 r. 

 
Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.Wprowadzone zmiany stanowią integralną 

część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.  

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony.  
 

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań, jedynie zwiększa konkurencyjność postępowania, 
wprowadzając zmiany korzystne dla potencjalnych wykonawców, a czas pozostający do składania ofert 

jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert. 

 
 

  Z wyrazami szacunku, 
 

 
 

 

 
 

  Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń 
  Dyrektor Instytutu 
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